
REPUBLlCA DE COLOMBIA
GOBERNACiÓN DEL PUTUMAYO.

"JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR"

DESPACHO DE LA GOBERNADORA

POR l\'fEDIO DEL CUAL SE INCORPORAN RECURSOS DEL SISTEJ:-.JA GENERAL DE REGALÍAS

U\ SECRETARIA DELEGATARIA DE LAS FUNCIONES DE GOBERNADORA DEL
DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO, mediante Decreto número 113 del 26 de mayo de 2017, en uso de
sus facultades constitucionales, legales y en especial las conferidas en el articulo 96 de la Ley 1530 de 2012, y

CONSIDERANDO

Que el articulo 96 de la Ley 1530 de 2012, señala que "Los recursos asignados del Sistema General de Regalías
para los departamentos, municipios o distritos receptores directos de regalías y compensaciones deberán ser
incluidos en presupuesto de la respectiva entidad territorial, mediante decreto expedido por el Gobernador o
Alcalde, una vez aprobado el proyecto respectivo y previa su ejecución".

Que el Decreto 194-9 de 2012 en el articulo 44, dispone que las entidades territoriales designadas corno
ejecutoras de proyectos por los Órganos Colegiados de Administración y Decisión, incorporarán al respectivo
presupuesto en un capitulo independiente, mediante decreto expedido por él Alcalde o Gobernador, el monto
de los recursos de los proyectos de inversión aprobados por el respectivo Órgano Colegiado de
Administración y Decisión - OCAD.

Que mediante acuerdo número 57 del 30 de mayo de 2017, e! OCAD Región Centro Sur aprobó el proyecto,
de inversión "Sm'Úio de .Alimentaáón Ef(,'()/ar a estudeantes se establecimientos educativo: del departamento del PutHJ,/I¿!YO,
l'{genál 2017'; identificado con el código BPIN 2016000060027, por valor de $12,(188'041.720,00,
discriminado así: El valor de $9.751'005.824,00 con cargo a los recursos del Sistema General de Regalías
correspondientes al Fondo de compensación regional 60'%; y e! valor de $2.337'035.896,00 recursos del
Ministerio de Educación Nacional> Gestión General

Que se hace necesario incorporar al presupuesto de la vigencia fiscal 2017, el valor de NUEVE MIL
SETECIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES CINCO :rvIIL OCHOCIENTOS VEINTICU¡\TRO
PESOS ($9.751'005.824,(0) moneda legal colombiana, correspondiente al proyecto de inversión identificado
con el código BPIN 20160000(¡0027, viabilizado, priorizado y aprobado por el OCAD Región Centro Sur.

Con fundamento en 10 expuesto,

DECRETA

ARTÍCULO PRUvlERO: Crear un capitulo presupuesral independiente dentro de! presupuesto general del
departamento de Putumayo, correspondiente al Sistema General de RegaJias, el cual estará compuesto por un
presupuesto de ingresos y atto de gastos.

M
ARTÍCULO SEGUNDO: Incorporar al presupuesto de ingresos del capítulo independiente del Sistema ¡g
General de Regalías para el afio 2017/la bienalidad año 2017 ·2018, el valor de NtTEVE I'vfIL

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 No. '740, Código Postal: 860001
Conmutador (+578) 4206600 .. Fax: 4295196" Página web: www.putumayo.qov.co ..



REPUBLlCA DE COLOMBIA
GOBERNACiÓN DEL PUTUMAYO

"JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR"

DESPACHO DE LA GOBERNADORA

SETECIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES CINCO ivilL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO
PESOS ($9.751'005.824,00) moneda legal colombiana, por concepto de los recursos del correspondiente al
proyecto de inversión identificado con el código BPIN 2016000060027, viabilizado, priorizado y aprobado
por el OCAD Región Centro Sur.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN VALOR

0601 - 04 SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS 9.751'005.824,00

0603 - 0402 RECURSOS DE FONDOS 9.751'005.824,00

0603 - 040207 - 3008 Fondo de compensación regional 60% 9.751'005.824,00

ARTÍCULO TERCERO: Incorporar al presupuesto de gastos del capítulo independiente del Sistema
General de Regalías para el año 2017Ila bienalidad afio o años, el valor de NUEVE MIL SEtECIENTOS
CINCUENTA Y UN I'vfILLONES CINCO IvfIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO PESOS
($9.751'005.824,00) moneda legal colombiana, por concepto de los recursos del correspondiente al proyecto
de inversión identificado con el código BPIN 2016000060027, viabilizado, priorizado y aprobado por el
OCAD Región Centro Sur.

CODIGO I\PROPLc\CION FUENTE TOTAL._---.-
EDUCC\CION 9.751'005.8::4,00

EJE
JUNTOS CONSTRUYENDO Y

0603 - 6 - 2 FORTALECIENDO CA.PACIDImES PARA 9.751'005.824,00
TR.ANSFORlvL-\R

SECTOR
- '-._.

0603 - 6 - 2 2
EDUCACION HUMANA PAR.:,\. LA

9.751'005.824,00
T.R.c\NSFORJ.'vL-\CIÓN DEL SER Y EL HACER

PROGI(¡-\l\:L-\
0603 - 6 - 223 EDUCACIÓN P.c\RA TODOS 9.751'005.824,00

SUBPROGRA1vLC\
0603 - 6 - 2 2 3 1 ACCESO CON PERl\:L-\NENCIA Y CALID.c\D 9.751'005.824,00

PROYECTO
--

0603 - 6 - 2 2 3 1 2
Servicio de alimentación escolar PAE en el

9.751'005.824,00
departamento del Putumavo

SUBPROYECTO
Servicio de Alimentación Escolar a estudiantes se

SGRFCR
0603 - (, - 2 2 3 1. 2 3 - 3008 establecimientos educativos del departamento del

2017-2018
9.571'996.424,00

Putumayo, vigencia 2017
Servicio de Alimentación Escolar a estudiantes se

0603 - 6 - 2 2 3 1 2 4 - 3008 establecimientos educativos del departamento del SGRFCR
179'009.400,00

Puturnavo, vigencia 2017 (INTERVENTORIA)
2017-2018

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 No. 7-40, Código Postal: 860001
Conmutador (+578) 4206600 • Fax: 4295196· Página web: www.putumavo.gov,"



REPUBLlCA DE COLOMBIA
GOBERNACiÓN DEL PUTUMAYO

"JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR"

DESPACHO DE LA GOBERNADORA

ARTÍCULO TERCERO: El presente decreto rige a partir de la fecha de su expedición.

PUBLÍQUESE y CÚ:rvfPLASE .

Dada en Mocoa. 3 1 MAY 2011

jc¡~\1:1141
LUZDARY . T -.'-GAJAMIOY

Secretaria Delega aria con funciones de
Gobernadora del Departamento de Putumayo

Elaboró.j anet Fajardo [nsllasti/PL1H~
Elva Marina Roscro O(dOtl:Z/~

Revisó: Edwin Giovanny Ibarra Vaílcic/Secretauo de Hacienda D'l"ttamclltdt-.

Ximena Paola Remolina Castellano/Jefe Oficina jurídicat . \
Ncrcyda Idalia Pantoja Monrezuma /Asesor Despacho Cobe adora~-

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 No. 7-40, Código Postal: 860001
Conmutador (+578) 4206600 • Fax: 4295196" Página web: www.putumayo.gov.co "


	Page 1
	Page 2
	Page 3

